
PROVINCIA REGIONALE VI MESSIMA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

N. .RY DEL i 6 M f l G . 2 n n

OGGETTO: Approvazione della valutazione dell'attività svolta dal dirigente dott.

Chirieleison Giovanni nel periodo 1 gennaio 31 luglio 2008, ai fini

dell'attribuzione della retribuzione di risultato.

IL PRESIDENTE

Visto l'art. 24 del Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo del 2001 e successive modificazioni ed

integrazioni;

Visto i'art. 63 dello Statuto della Provincia Regionale di Messina;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Provincia Regionale di

Messina;

Visto il C.C.N.L. 23/12/1999 - Area dirigenza che agli artt. 26, 28 e 29 inserisce, tra le voci

retributi ve, la retribuzione di risultato stabilendo inoltre, al l'art. 14, le modalità per la verifica dei

risultati e la valutazione dei dirigenti, da effettuarsi in relazione ai programmi e obiettivi da

perseguire e correlati alle risorse umane, finanziarie e strumentali effettivamente rese disponibili;

Preso atto che in data 22/2/2006 è stato siglato il Contratto collettivo nazionale di lavoro delle

regioni ed autonomie locali, area Dirigenza, relativo al quadriennio normativo 2002/2005, biennio

economico 2002/2003, e che in data 14/5/2007 è stato siglato il successivo CCNL relativo al

biennio economico 2004/2005;

Preso atto che in data 22/2/2010 è stato siglato il Contratto collettivo nazionale di lavoro delle

regioni ed autonomie locali, area Dirigenza, relativo al quadriennio normative» 2006/2009, biennio

economico 2006/2007, e che in data 3/8/2010 è stato siglato il successivo CCNL relativo al biennio

economico 2008/2009;

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dell'Area della Dirigenza anni 1998/2001

sottoscritto il 24 novembre 2005;

Preso atto che Kart. 12 determina la misura e le modalità di erogazione della retribuzione di

risultato;



Vista la Deliberazione n.285 del 17/11/2005 con la quale la Giunta Provinciale ha approvato, tra

l'altro, il "Sistema di valutazione e verifica dei risultati dei Dirigenti per l'anno 2004";

Considerato che il Sistema non ha subito modifiche e, pertanto, risulta vigente per l'anno 2008;

Vista la Deliberazione n.145 del 19 giugno 2009 con la quale la Giunta Provinciale ha approvato,

tra l'altro, il Fondo risorse decentrate Area dirigenza anni 2006/2009;

Considerato che il suddetto fondo finanzia la retribuzione di risultato del personale dirigente di cui

all'art.26 del CCNL 1998/2001 ;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli Obiettivi 2008 approvato con Deliberazione

della Giunta Provinciale n.173 del 12.06.2008;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione, nella seduta del 3 novembre 2010, ha valutato le prestazioni

rese nel periodo OI/gennaio-31 luglio 2008 dal Dirigente doti. Chirieleison Giovanni;

Vista la valutazione finale espressa nella scheda di valutazione della performance che risulta essere

pari a 86.35%;

Ritenuto di dover accogliere le proposte del Nucleo di Valutazione;

Ritenuto, infine, di demandare a successiva determinazione del Dirigente del 2° Dipartimento -

Ufficio Dirigenziale " Gestione Economica del Personale, Economato ed Autoparco" l'attuazione

del presente provvedimento mediante la quantificazione e la liquidazione al dirigente Chirieleison

Giovanni della retribuzione di risultato relativa al periodo riportato in oggetto;

DETERMINA

1. Approvare la valutazione finale dell'attività svolta dal Dirigente nel periodo 01/01/08 al

31/07/08 nei valori proposti dal Nucleo di Valutazione, pari a 86,35%;

2. Demandare a successiva determinazione del Dirigente del 2° Dipartimento - Ufficio

Dirigenziale "' Gestione Economica del Personale, Economato ed Autoparco" l'attuazione

del presente provvedimento alla quantificazione ed alla liquidazione della retribuzione di

risultato dovuta al Dirigente Chirieleison Giovanni;

II Presidente
v
\\. Avv. Gio\|ành^Cesare Ricevuto)

I

r ' -josta di n _?

'esidenza

/ *


